(iv) nella sesta colonna, la sommatoria delle scritture relative alle componenti economiche e patrimoniali

originate dalle operazioni di retrodatazione dell’operazione di acquisizione di Brieda e delle

Estrima S.p.A.  Documento di Ammissione

  37

operazioni di conferimento di UPooling e Sharbie, assumendo che le stesse fossero perfezionate alla

data di riferimento del Bilancio Pro-forma del 31 dicembre 2020;

(v) nella settima colonna, le scritture di consolidamento relative all’eliminazione delle partecipazioni,

eliminazione delle operazioni reciproche intercorse tra le tre società rientranti nel perimetro di

consolidamento;

(vi) nella ottava colonna, riferimento alle note di commento;

(vii) nella nona colonna, i Prospetti Consolidati Pro-forma risultanti dalla sommatoria dei saldi riportati

nelle colonne dalla quinta alla settima.

Ai fini della redazione dei Prospetti Consolidati Pro-forma, sono stati utilizzati appositi schemi economici

e patrimoniali.

Conto Economico Pro-Forma 2020

Conto Economico

consolidato 2020

(importi in K/€)

Estrima Brieda Sharbie UPooling
Totale

Aggregato

Scritture

PROFORMA

Scritture

Consolidamento

Not

e

Totale

Consolidato

Ricavi delle
vendite

3.950 12.754 334 25 17.063 0 (2.662)
1 14.401

Altri ricavi 432 134 0 14 580 0 (5) 1 575

Incrementi per

lavori interni
100 850 0 0 950 0 0

950
VALORE DELLA

PRODUZIONE
4.482 13.738 335 39 18.593 0 (2.668)   15.926

Costo del venduto (2.853) (9.617) 0 (0) (12.471) 0 2.666 1 (9.806)
Spese per il

personale
(569) (2.249) 0 (0) (2.818) 0 0

 (2.818)

Spese commerciali (690) (2.693) (110) (17) (3.509) 0 (3) 1 (3.512)

Spese generali ad
amministrative

(103) (303) (217) (1) (623) 0 5
1 (618)

COSTO DELLA

PRODUZIONE
(4.215) (14.862) (326) (18) (19.421) 0 2.668   (16.754)

EBITDA * 267 (1.124) 8 21 (828) 0 0   (828)

Ammortamenti

immobilizzazioni

materiali

(75) (194) 0 0 (270) 0 0

 (270)
Ammortamenti

immobilizzazioni

immateriali

(163) (134) (0) (24) (321) 0 0

 (321)

Accantonamenti (6) (190) (4) 0 (200) 0 0  (200)

EBIT  23 (1.642) 4 (3) (1.618) 0 0   (1.618)

Saldo gestione

finanziaria
(9) (54) 0 0 (63) (56) 0  (120)

Oneri finanziari (9) (55) 0 0 (64) (56) 0 2 (120)

Proventi finanziari 0 0 0 0 1 0 0  1

Rettifiche di

valore delle

attività finanziarie 0 0 0 0 0 0 0  0

Risultato ante

imposte (EBT)
13 (1.696) 4 (3) (1.682) (56) 0  (1.738)

Imposte sul reddito (5) 385 (1) (0) 380 16  2 395
Utile (perdita)

consolidati

dell'esercizio

9 (1.311) 3 (3) (1.302) (41) 0   (1.343)

Risultato di

pertinenza di terzi
   (1.311)

Risultato di

pertinenza del

gruppo

   (32)

1) Scritture di consolidamento relativa all’elisione dei ricavi e costi infragruppo;

2) Scrittura pro-forma relativa alla rilevazione degli oneri finanziari sul debito finanziario attualizzato per l’applicazione del criterio del costo

ammortizzato.

Estrima S.p.A.  Documento di Ammissione

  38

Stato Patrimoniale Pro-Forma 2020

Stato Patrimoniale consolidato 2020 (Importi in

Euro migliaia)

Estri

ma

Brie

da

Shar

bie

UPooli

ng

Totale

Aggreg

ato

Scritture

PROFOR

MA

Scritture

Consolidam

ento

No

te

Totale

Consolid

ato

Immobilizzazioni immateriali 6.437 501 1 79 7.018 220 1.126 3 8.365

Immobilizzazioni materiali 108 4.512 0 0 4.620 3 0 3 4.623

Immobilizzazioni finanziarie
271 1 0 0 271 6.348 (6.348)

1-

2-4
271

CAPITALE IMMOBILIZZATO 6.816 5.014 1 79 11.910 6.571 (5.221)   13.260

Rimanenze 889 3.735 0 0 4.624 0 0  4.624

Crediti commerciali 93 3.863 151 6 4.113 0 (471) 5 3.642

Crediti tributari 179 352 0 11 542 0 0  542

Imposte anticipate 0 380 1 5 385 16 0 1 401

Crediti verso altri 13 0 0 0 13 0 0  13

Ratei e risconti attivi 37 37 31 0 105 0 0  105

Debiti commerciali
(966)

(3.88

9)
(241) (49) (5.144) 121 471 3-5 (4.552)

Debiti tributari (56) (67) (5) 0 (128) 0 0  (128)

Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza

sociale
(51) (131) 0 0 (182) 0 0  (182)

Altri Debiti (73) (411) (6) (1) (492) (48) 0 3 (540)

Ratei e risconti passivi (151) (39) (58) (42) (289) 0 0  (289)

CCN - Capitale Circolante Netto (86) 3.829 (127) (70) 3.545 89 0   3.635

Crediti Immobilizzati 0 11 0 0 11 0 0  11

Debiti per imposte anche differite
(1.671

)
(974) 0 0 (2.645) (20) 0 3 (2.666)

Altri Fondi rischi 0 (50) 0 0 (50) 0 0  (50)

Trattamento di Fine Rapporto (99) (347) 0 0 (446) (84) 0  (530)

ALTRE ATTIVITA' E PASSIVITA'

IMMOBILIZZATE

(1.771

)

(1.35

9)
0 0 (3.130) (104) 0   (3.234)

CAPITALE INVESTITO NETTO 4.960 7.483 (127) 9 12.325 6.556 (5.221)   13.660

Disponibilità liquide 4.321 1.679 93 59 6.152 (500) 0 1-2 5.652

Crediti verso altri finanziari 0 74 47 0 120 0 0  120

Debiti verso soci per finanziamenti 0 0 0 (55) (55) 55 0 5 0

Debiti verso banche

(1.916

)

(4.09

5)
0 0 (6.011) 0 0  (6.011)

Debiti verso altri fin.tori 0 (52) 0 0 (52) (3.904) 0 1 (3.956)

Altri debiti finanziari 0 0 0 0 0 0 0  0

INDEBITAMENTO FINANZIARIO
2.404

(2.39

4)
139 4 154 (4.349) 0   (4.196)

Capitale sociale (148) (429) (10) (10) (597) (25) 449 2-4 (173)

Riserve e Risultato d'esercizio

(7.216

)

(4.66

0)
(3) (3) (11.882) (2.182) 4.772

2-

3-6
(9.291)

TOTALE MEZZI PROPRI

(7.364

)

(5.08

9)
(13) (13) (12.479) (2.207) 5.221   (9.464)

TOTALE FONTI

(4.960

)

(7.48

3)
127 (9) (12.325) (6.556) 5.221   (13.660)

1) Scrittura pro-forma relativa all’acquisizione della partecipazione di Brieda e la scrittura di consolidamento relativa all’elisione della

partecipazione;

2) Scrittura pro-forma relativa al conferimento in Estrima di Sharbie;

3) Scrittura pro-forma relativa al conferimento del ramo d'azienda di MobilityUp del software, marchio, macchine d’ufficio e mobili e arredi oltre

che ai debiti del personale ceduto;

4) Scrittura pro-forma relativa al conferimento di UPooling in Sharbie;

5) Scrittura di consolidamento relativa all’elisione dei crediti e debiti infragruppo;

6)  Scrittura di consolidamento relativa all’elisione del capitale sociale di Brieda in Estrima e costituzione della riserva da consolidamento.

[…]

(iv) nella sesta colonna, la sommatoria delle scritture relative alle componenti economiche e patrimoniali

originate dalle operazioni di retrodatazione dell’operazione di acquisizione di Brieda e delle

operazioni di conferimento di UPooling e Sharbie, assumendo che le stesse fossero perfezionate alla

data di riferimento del Bilancio Pro-forma del 30 giugno 2021;

(v) nella settima colonna, le scritture di consolidamento relative all’eliminazione delle partecipazioni,

eliminazione delle operazioni reciproche intercorse tra le tre società rientranti nel perimetro di

consolidamento;

(vi) nella ottava colonna, riferimento alle note di commento;

(vii) nella nona colonna, i Prospetti Consolidati Pro-forma risultanti dalla sommatoria dei saldi riportati

nelle colonne dalla prima alla quinta.

Ai fini della redazione dei Prospetti Consolidati Pro-forma, sono stati utilizzati appositi schemi economici

e patrimoniali.

Conto Economico Pro-Forma al 30 giugno 2021

Conto Economico consolidato pro-forma 2021 (importi in

K/€)

Estrim

a
Brieda

Sharbi

e

UPoolin

g

Totale

Aggregat

o

Scrittur

e

proform

a

Scritture

Consoldiment

o

Not

e

Totale

Consolidat

o

Ricavi delle vendite 2.377 11.937 605 55 14.974 0 (1.413) 1 13.561

Altri ricavi 132 13 4 7 156 0 0  156

Incrementi per lavori interni 75 0 0 0 75 0 (20) 1 55

VALORE DELLA PRODUZIONE 2.585 11.950 609 62 15.205 0 (1.433)   13.772

Costo del venduto (1.803) (8.470) 0 (0) (10.273) 0 1.399 1 (8.874)

Spese per il personale (536) (1.443) 0 0 (1.979) 0 0
 (1.979)

Spese commerciali (448) (2.101) (184) (18) (2.751) 0 34 1 (2.717)

Spese generali ad amministrative (81) (98) (392) (2) (574) 0 0  (574)

COSTO DELLA PRODUZIONE
(2.868)

(12.112

)
(576) (20) (15.576) 0 1.433   (14.143)

EBITDA * (284) (162) 33 42 (371) 0 0   (371)

Ammortamenti immobilizzazioni materiali (45) (120) 0 (0) (164) 0 0  (164)

Ammortamenti immobilizzazioni immateriali (256) (67) (1) (21) (345) 0 0  (345)

Accantonamenti 0 0 0 0 0 0 0
 0

EBIT  (585) (349) 32 22 (880) 0 0   (880)

Saldo gestione finanziaria (14) (30) 0 (0) (44) (56) 0  (100)

Oneri finanziari (14) (30) 0 (0) (44) (56) 0 2 (100)

Proventi finanziari 0 0 0 0 0 0 0  0

Rettifiche di valore delle attività finanziarie 0 0 0 0 0 0 0  0

Risultato ante imposte (EBT) (599) (379) 32 22 (924) (56) 0  (981)

Imposte sul reddito 46 0 9 1 56 16 0 2 72

Utile (perdita) consolidati dell'esercizio (553) (379) 41 22 (868) (41) 0   (909)

Risultato di pertinenza di terzi   (316)

Risultato di pertinenza del gruppo   (593)

1) Scritture di consolidamento relativa all’elisione dei ricavi e costi infragruppo;

2) Scrittura pro-forma relativa alla rilevazione degli oneri finanziari sul debito finanziario attualizzato per l’applicazione del criterio del costo

ammortizzato.

Estrima S.p.A.  Documento di Ammissione

  40

Stato Patrimoniale Pro-Forma al 30 giugno 2021

Stato Patrimoniale consolidato 2021 (Importi in

Euro migliaia)

Estri

ma

Brie

da

Shar

bie

Upooli

ng

Totale

Aggreg

ato

Scritture

PROFOR

MA

Scritture

Consolidam

ento

No

te

Totale

Consolid

ato

Immobilizzazioni immateriali 6.470 435 10 147 7.061 225 1.063 3 8.349

Immobilizzazioni materiali 180 4.459 0 1 4.641 3 0 3 4.644

Immobilizzazioni finanziarie
283 1 0 0 283 6.348 (6.348)

1-

2-4
283

CAPITALE IMMOBILIZZATO 6.933 4.895 10 148 11.985 6.575 (5.285)   13.276

Rimanenze 1.956 5.545 0 0 7.501 0 0  7.501

Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita 0 0 0 0 0 0 0  0

Crediti commerciali 10 6.933 233 46 7.221 0 (401) 5 6.820

Crediti tributari 514 900 13 10 1.437 0 0  1.437

Imposte anticipate 0 380 1 5 385 16 0 1 401

Crediti verso altri operativi 81 28 13 0 122 0 0  122

Ratei e risconti attivi 67 18 1 18 103 0 0  103

Debiti commerciali
(1.323

)
(7.43

8)
(448) (111) (9.320) 55 401 3-5 (8.864)

Debiti tributari (36) (46) (11) (1) (94) 0 0  (94)

Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza
sociale

(36) (124) 0 0 (160) 0 0  (160)

Altri Debiti (186) (659) 0 (2) (847) 0 0  (847)

Ratei e risconti passivi (115) (4) (59) (35) (212) 0 0  (212)

CCN - Capitale Circolante Netto 931 5.533 (257) (70) 6.136 71 0   6.207

Crediti Immobilizzati 0 11 0 0 11 0 0  11

Altri titoli immobilizzati 0 0 0 0 0 0 0  0

Fondo per trattamento di quiescienza e obblighi

simili
0 0 0 0 0 0 0  0

Debiti per imposte anche differite

(1.625

)
(974) 0 0 (2.599) (25) 0 3 (2.624)

Altri Fondi rischi 0 (44) 0 0 (44) 0 0  (44)

Trattamento di Fine Rapporto (109) (345) 0 0 (454) 0 0  (454)

ALTRE ATTIVITA' E PASSIVITA'

IMMOBILIZZATE

(1.734

)

(1.35

2)
0 0 (3.085) (25) 0   (3.110)

CAPITALE INVESTITO NETTO 6.130 9.076 (248) 77 15.036 6.622 (5.285)   16.373

Disponibilità liquide 1.771 750 283 12 2.816 (500) 0 1-2 2.316

Attività finanziarie che non costituiscono
immobilizzazioni

1.228 0 0 0 1.228 0 0  1.228

Crediti verso altri finanziari 0 0 0 0 0 0 0  0

Obbligazioni 0 0 0 0 0 0 0  0

Debiti verso soci per finanziamenti 0 0 0 (55) (55) 55 0 5 0

Debiti verso banche

(2.318

)

(5.06

7)
0 0 (7.385) 0 0  (7.385)

Debiti verso altri fin.tori 0 (43) 0 0 (43) (3.904) 0 1 (3.947)

Altri debiti finanziari 0 0 0 0 0 0 0  0

INDEBITAMENTO FINANZIARIO
681

(4.36

0)
283 (43) (3.439) (4.349) 0   (7.788)

Capitale sociale (148) (429) (10) (10) (597) (25) 449 2-4 (173)

Riserve e Risultato d'esercizio

(6.663
)

(4.28
7)

(25) (24) (11.000) (2.247) 4.836

2-

3-

5-6

(8.411)

TOTALE MEZZI PROPRI

(6.811

)

(4.71

6)
(35) (34) (11.597) (2.272) 5.285   (8.585)

TOTALE FONTI

(6.130

)

(9.07

6)
248 (77) (15.036) (6.622) 5.285   (16.373)

1) Scrittura pro-forma relativa all’acquisizione della partecipazione di Brieda e la scrittura di consolidamento relativa all’elisione della

partecipazione;

2) Scrittura pro-forma relativa al conferimento in Estrima di Sharbie;

3) Scrittura pro-forma relativa al conferimento del ramo d'azienda di MobilityUp del software, marchio, macchine d’ufficio e mobili e arredi oltre

che ai debiti del personale ceduto;

4) Scrittura pro-forma relativa al conferimento di UPooling in Sharbie;

5) Scrittura di consolidamento relativa all’elisione dei crediti e debiti infragruppo;

Estrima S.p.A.  Documento di Ammissione